

Utbildningsdepartementet  
103 33 Stockholm

## **Remiss av promemorian *Överlåtelse av förvaltningsuppgift till Internationella sjöfartsorganisationen att genom Världssjöfartsuniversitetet utfärda examina* (U2021/02583)**

Journalistförbundet har tagit del av förslagen i promemorian "Överlåtelse av förvaltningsuppgift till Internationella sjöfartsorganisationen att genom Världssjöfartsuniversitetet utfärda examina". I promemorian föreslås att regeringen ska bemyndigas att till Internationella sjöfartsorganisationen överlåta uppgiften att utfärda examina. I praktiken handlar det om att Världssjöfartsuniversitetet, som är beläget i Malmö, ges rätt att utfärda filosofie magisterexamen och filosofie doktorsexamen i maritima studier. Eftersom Världssjöfartsuniversitetet drivs av Internationella sjöfartsorganisationen, som är ett FN-organ, innebär förslaget att en förvaltningsuppgift som innefattar myndighetsutövning överläts till en mellanfolklig organisation.

Som konstateras i promemorian blir en konsekvens av förslaget att offentlighetsprincipen inte kommer att tillämpas avseende den myndighetsutövning som Världssjöfartsuniversitetet tillåts bedriva i Sverige. Utredningen föreslår inte heller att Världssjöfartsuniversitetet ska läggas till i bilagan till offentlighets- och sekretesslagen, vilket gjorts med Chalmers tekniska högskola och Högskolan i Jönköping (all verksamhet), samt Handelshögskolan i Stockholm (vissa frågor) och vilket innebär att offentlighetsprincipen tillämpas för dessa verksamheter.

Journalistförbundet anser att det är viktigt att det finns möjlighet till insyn i verksamheter som bedriver myndighetsutövning i Sverige. Det är angeläget att det till exempel går att jämföra grunder för betygssättning och examination på ett transparent sätt. I promemorian motiveras det inte varför Världssjöfartsuniversitetet inte bör omfattas av offentlighetsprincipen. Journalistförbundet vill påminna om att offentlighetsprincipen är en grundlagsskyddad princip som syftar till att stärka vår demokrati. Det är allvarligt om den på detta sätt urholkas enbart på grund av att utländska aktörer tillåts bedriva myndighetsutövning i Sverige. Mot den bakgrunden avstyrker Journalistförbundet förslaget i promemorian i denna del och anser att regeringen istället bör lägga till Världssjöfartsuniversitetet i bilagan till offentlighets- och sekretesslagen så att möjligheten till insyn värnas och våra demokratiska principer upprätthålls.



*Ulrika Hyllert*  
*Förbundsordförande*  
*Journalistförbundet*